



Nayarit
NUESTRA DIGNIDAD Y COMPROMISO

SECRETARÍA DE
SEGURIDAD Y PROTECCIÓN
CIUDADANA

Asunto: Respuesta a solicitud.

Oficio: No. SSPC/UT/466/2024.

Tepic, Nayarit; 29 de Julio de 2024.

**C. EULALIO ZAMPEOLLALA.
P R E S E N T E.**

Dentro del plazo establecido por el artículo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nayarit, por este conducto y en atención a su solicitud de información presentada ante esta Unidad de Transparencia, la cual fué recibida el día 10 de julio del año en curso y foliada con número **181191424000111**; por lo que atendiendo a su derecho de acceso a la información prevista en la citada Ley, me permito comunicarle que mediante oficio adjunto SSPC/DGA/908/2024, suscrito por la Directora General Administrativa y oficio SSPC/DGPE/2499/2024 signado por el Titular de la Dirección General de la Policía Estatal de esta Secretaría, se da contestación a su solicitud en los términos que en los mismos se detalla.

Sin otro particular, me es grato enviarle un cordial saludo.

A T E N T A M E N T E,
LA TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA
SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA.

M. EN D. YARELY CANDELARIA DÍAZ GUTIÉRREZ.





Nayarit
NUESTRA DIGNIDAD Y COMPROMISO

SECRETARÍA DE
SEGURIDAD Y PROTECCIÓN
CIUDADANA

OFICIO: SSPC/DGPE/2499/2024.

ASUNTO: Se indica al texto.

Tepic, Nayarit, a 11 del mes de julio del año 2024.

M. EN D. YARELY CANDELARIA DÍAZ GUTIERREZ.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA
SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA
P R E S E N T E.



Por medio del presente y de conformidad a lo dispuesto en los numerales 4 fracción IV, 7 fracción V y 26 del Reglamento Interior de la Secretaria de Seguridad y Protección Ciudadana del Estado de Nayarit en relación con los numerales 10 y 11 del Reglamento Interno de la Policía Estatal del Estado de Nayarit; en atención a su Oficio SSPC/UT/448/2024 en el cual se anexa la solicitud de información del usuario "Eulalio Zampeollala", foliada con el número 181191424000111, recibida el día 05 de julio del año en curso, en lo que respecta a las atribuciones y competencias de esta Dirección General.

En relación a su solicitud "...1.-Solicito conocer de cuánto es el recurso económico que destina el Gobierno del Estado para la operación o colaboración de la Comisión Estatal de Búsqueda de Personas o cualquier comisión u organismo que mantenga como principio la búsqueda de personas desaparecidas en la entidad. 2.- Favor de enumerar cada una de las comisiones, organizaciones, asociaciones o cualquier organismo que se conozca en el estado, y que se encarguen de la búsqueda de personas desaparecidas. A la par, favor de considerar de qué manera ayuda el gobierno estatal a estas organizaciones. 3.- ¿Cuántas personas desaparecidas se registraron en el estado durante cada uno de los años de 2010, 2021,2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 y lo que va de este? 4.- 2Hay alguna ley o normativa estatal que se dirija a la atención ante la búsqueda y desaparición de personas? De ser así, favor de enumerar la normativa que se contenga en el estado de Guanajuato, y compartir los links o documentos con cada una de estas leyes, reglamentos o normativa en general..." le informo que dicha información no es de la competencia de esta Dirección por lo cual le sugiero de canalice dicha solicitud a la Unidad de Transparencia de la Secretaria General de Gobierno, ya que son ellos quienes podrían responder dichos requerimientos.

De acuerdo a lo anteriormente descrito, solicito atentamente se me tenga dada por cumplimentada la solicitud de información requerida.

Sin otro particular, reciba mi saludo y reconocimiento.

ATENTAMENTE.

TITULAR DE LA DIRECCION GENERAL DE LA POLICIA ESTATAL DE NAYARIT.

CMTE. NICOLAS RIVERA NAVARRO.



Vo. Bo.	Revisó	Elaboró
Lic. Freed Ignacio Salinas Rodríguez.	Lic. Perla Karime Barajas Flores.	Lic. Perla Karime Barajas Flores.





Nayarit
NUESTRA DIGNIDAD Y COMPROMISO

SECRETARÍA DE
SEGURIDAD Y PROTECCIÓN
CIUDADANA



OFICIO NÚMERO: SSPC/DGA/908/2024
ASUNTO: Se rinde información.

Tepic, Nayarit; a 17 Julio del 2024.

C.

M. EN D. YARELY CANDELARIA DÍAZ GUTIÉRREZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA
SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA.
P R E S E N T E.

Por medio del presente aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo, así mismo de conformidad con el arábigo 140 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nayarit, me dirijo a Usted, a efecto de dar respuesta a lo solicitado mediante oficio **SSPC/UT/447/2024**, de fecha 11 de julio del año en curso y recibido el mismo día, mes y año; me permito manifestarle que esta Dirección General Administrativa a mi cargo, **NO** cuenta con el presupuesto para la operación o colaboración de la Comisión Estatal de Búsquedas de Personas o cualquiera comisión u organismo que mantenga como principio la búsqueda de personas desaparecidas en la entidad.

Lo que hago de su conocimiento para los efectos que haya lugar, quedo a sus órdenes.

A T E N T A M E N T E

C. OLIVIA CAROLINA MOLINA RUIZ
DIRECTORA GENERAL ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA
DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA.



C. c. p. Archivo.
C. c. p. Minutario.

Vo.Bo.	Revisó	Elaboró
C. Olivia Carolina Molina Ruiz. <i>cp</i>	C. Jesús Alejandro Ríos Benavides. <i>[Signature]</i>	Lic. Dalia Guadalupe López Velázquez <i>[Signature]</i>



folio 111